平成２９年臨時（第２回）佐伯市教育委員会会議録

１ 日 時   平成２９年３月８日（水）

        開会 １７時３０分  閉会 １８時３０分

２ 場 所   佐伯市教育委員会 教育委員会室

３ 出席委員の氏名

１番 河野 利道       ２番 谷口 久枝（欠席）  ３番 近藤 愛子

４番 桑門 超        ５番 分藤 高嗣

４ 事務局

教育部長    丸山 初彦    教育総務課長  小野 正司

学校教育課長  川野 剛

本日の書記   総括主幹 山口 文子 副主幹 河野 晃己

５ 付議した議案   １件

６ 報告事項等    ２件

７ その他      ０件

８ 傍聴人      ０名

開   会

委員長   （委員の出席を確認）それでは只今から平成２９年臨時（第２回）佐伯市教育委

員会を開会します。

前回議事録の承認

委員長   前回議事録の承認を桑門委員お願いします。

教育長の報告

教育長     ・蒲江地域の小学校統合、大入島小学校休校により教職員人事が厳しい状況

議   案

【議 事】

議案第４号 平成２９年度小・中学校教職員定期人事異動内申について

委員長   それでは議事に入ります。議案第４号 平成２９年度小・中学校教職員人事異動

内申について学校教育課よりお願いします。また、この議案に関しましては、個

人情報並びに人事案件でありますので、教育委員会の非公開を致したいと思いま

すが、みなさんよろしいでしょうか。

各委員   （全委員から「はい」との意見あり）

教育長 今回の人事異動の概要を説明させていただきます。

＝概要を説明＝

学教課長  では、２９年度の教職員定期人事異動内申について説明をさせていただきます。

      ＝資料別紙をもとに詳細に説明＝

      ・小学校人事異動について内容を詳細に説明

      ・中学校人事異動について内容を詳細に説明

＝非公開＝

＝原案のとおり承認＝

委員長   はい、それでは、本日予定されておりました議案審議は終了しました。

委員長   その他報告事項について各課からお願いします。

報告事項等

 ・第２期佐伯市長期総合教育計画「さいき“まなび”プラン 2017」の配布について

（教育総務課）

 ・平成２９年度大分県市町村教育委員会連合会総会開催要領（案）について（教育総務課）

委員長   以上報告事項、その他に報告事項等ありませんか。

（確認：特になし）

特にないようですので、以上で本日の臨時（第２回）佐伯市教育委員会を終了します。

                            終了１８時３０分